СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 22 ноября 2021 года №48

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования Иссадское сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области от 22.12.2014г. №26 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Иссадское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области»

   В целях приведения нормативных правовых актов муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района  Ленинградской  области  в  соответствие  с  федеральным
законодательством,  на  основании  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов муниципального образования Иссадское сельское поселение

                                           решил:

1.Внести  в  решение  Совета  депутатов муниципального  образования
Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области №26 22.12.2014г.   «Об утверждении Положения о
бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании  Иссадское  сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» (с
изменениями от04.10.2016г. №44, от 02.06.2017 г. №32, от 20.10.2017г. №52,
от 27.08.2019 г. №39, от05.04.2021 №15, от 27.09.2021 г. №39) следующие
изменения:

1) статью 16 дополнить абзацами следующего содержания:
утверждает  методику  прогнозирования  поступлений  по  источникам

финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями

к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
дополнить

составляет обоснования бюджетных ассигнований.
абзац 6 ст. 16 «организует и осуществляет ведомственный финансовый

контроль в сфере своей деятельности» - исключить.
2)  в статье 72 абзацы 2,3,6 изложить в новой редакции:
«зачисление  на  единый  счет  местного  бюджета  доходов  от

распределения  налогов,  сборов  и  иных  поступлений,  распределяемых  по
нормативам,  действующим  в  текущем  финансовом  году,  установленным
Бюджетным  кодексом,  решением  о  местном  бюджете  и  иными  законами
Ленинградской области и муниципальными правовыми актами, принятыми в
соответствии с положениями Бюджетного кодекса с казначейских счетов для
осуществления  и  отражения  операций  по  учету  и  распределению
поступлений и иных поступлений в бюджет;

перечисление  излишне  распределенных  сумм,  возврат  излишне
уплаченных  или  излишне  взысканных  сумм,  а  также  сумм  процентов  за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных
на излишне взысканные суммы;

перечисление Федеральным казначейством средств, необходимых для
осуществления  возврата  (зачета)  излишне  уплаченных  или  излишне
взысканных  сумм  налогов  и  сборов  и  иных  платежей,  а  также  сумм
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,
начисленных  на  излишне  начисленные  суммы,  с  единых  счетов
соответствующих  бюджетов  на  соответствующие  казначейские  счета  для
осуществления  и  отражения  операций  по  учету  и  распределению
поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами
бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  порядке,  установленном
Министерством финансов Российской Федерации.»

3)  в  пункте  2 статьи  73  слова  «принятие  бюджетных  обязательств»
заменить на слова «- принятие  и  учет  бюджетных  и  денежных
обязательств»;

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Получатель  бюджетных  средств  принимает  новые  бюджетные

обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными
до  него  соответствующими  лимитами  бюджетных  обязательств  и
принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами»

пункт 4 статьи 73 изложить в новой редакции:
пункт 5 статьи 73 исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
газете  «Волховские  огни»  и  на  сайте  администрации  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградкой области в сети Интернет.

 3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                           Е.А. Трошкин